

Ostatnie posiedzenie III kadencji Powiatowej Rady Rynku Pracy .

Data publikacji: 12.10.2018

W dniu 4 października 2018 r. odbyło się ostatnie posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy III kadencji, która została powołana przez Starostę Nowosądeckiego w dniu 13 listopada 2014 r. na lata 2014 - 2018 jako organ opiniodawczo - doradczy Starosty w sprawach polityki rynku pracy.

W skład Powiatowej Rady Rynku Pracy wchodziło 14 osób i byli to przedstawiciele organizacji związkowych i pracodawców reprezentatywnych w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego, przedstawiciele społeczno - zawodowych organizacji rolników w tym związki zawodowe rolników indywidualnych i izb rolniczych, przedstawiciele organizacji pozarządowych, zajmujących się statutowo problematyką rynku pracy oraz przedstawiciele organów jednostek samorządu terytorialnego oraz nauki.

W ciągu 4 lat pracy członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy odbyli 16 spotkań roboczych, podjęli 53 uchwały w zakresie: opiniowania kryteriów i zasad podziału środków Funduszu Pracy, rozpatrywania spraw, które dotyczyły m.in. oceny gospodarowania środkami Funduszu Pracy i propozycji ich podziału, umarzania nienależnie pobranych świadczeń, opiniowania celowości realizacji Programu Aktywizacja i Integracja oraz programu specjalnego, oceny rocznych sprawozdań z działalności Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego, oceny sprawozdań z realizacji Programu Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego, opiniowanie celowości uruchamiania nowych kierunków kształcenia na wyższej uczelni, w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki oraz opiniowania planu szkoleń zawodowych dla osób bezrobotnych.

Członkowie Rady brali również udział w szkoleniach i konferencjach dotyczących rynku pracy.

W części roboczej obrad Powiatowej Rady Rynku Pracy jej członkowie zapoznali się z aktualną sytuacją na lokalnym rynku pracy - temat omówiła Dyrektor PUP - Pani Teresa Klimek, oraz z sprawozdaniem z realizacji „Programu Promocji zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego na lata 2015 - 2017”. Sprawozdanie przedstawiła Pani Teresa Klimek Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy dla PN.

Opracowanie i realizacja „Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego na lata 2015 - 2020” należy do zadań samorządu powiatu w zakresie polityki rynku pracy - określonych w art. 9 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

Program został przyjęty przez Radę Powiatu Nowosądeckiego uchwałą nr 102/2015 dnia 9 października 2015 r.

Cel strategiczny programu to: **„Wzrost zatrudnienia i utrzymanie aktywności**

zawodowej klientów Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego".

Zadania w ramach Programu realizowane były poprzez **3 priorytety** działań w oparciu o cele operacyjne:

1. Przeciwdziałanie wzrostowi bezrobocia i jego skutkom społecznym poprzez promocję zatrudnienia i efektywną aktywizację,
2. Promocja i rozwój przedsiębiorczości oraz kształcenia ustawicznego,
3. Doskonalenie instytucjonalnej obsługi rynku pracy – profesjonalny i przyjazny urząd.

Program zakładał, że pierwsza podsumowująca ewaluacja Programu nastąpi w 2018 r. czyli po trzech latach realizacji Programu lata 2015 – 2017.

Zbiorcza informacja z realizacji Programu, czyli lata 2015 - 2020 zostanie opracowana i przedstawiona w 2021 roku po zakończeniu okresu planowania.

Ostatnie posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy było okazją do podziękowań, które jako pierwsze do członków Rady skierował starosta nowosądecki Pan Marek Pławiak dziękując wszystkim członkom Rady za 4 - letnią pracę na rzecz rozwoju Sądecczyzny. Podziękowania dla członków Powiatowej Rady Rynku Pracy skierowała także Pani Teresa Klimek Dyrektor PUP dla PN dziękując członkom Rady za życzliwość i zrozumienie dla złożonej problematyki rynku pracy.

Również członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy dziękowali Panu Staroście, Dyrekcji i pracownikom Powiatowego Urzędu Pracy dla PN za otwartość na podejmowane inicjatywy i wsparcie z jakim się spotykali w czasie prac w Powiatowej Radzie Rynku Pracy w latach 2014 – 2018.

W ostatniej części uroczystego posiedzenia III kadencji Powiatowej Rady Rynku Pracy na ręce Przewodniczącego i członków Rady Starosta Pan Marek Pławiak wręczył okolicznościowe podziękowania.